
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Casini Andrea

No

Casini Andrea

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina

De Cario Saverio

26411.82

0004298

0004298

Si

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0004095 del 31/12/2024

ASSISTENZA EDILE ALL’ESECUZIONE DI PROVE PER IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO DI CONOSCENZA
LC2 PER L’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO SISMICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
SANSEPOLCRO VIA G. GALILEI 101 – CIG B510CA97AA

31/12/2024

31/12/2024

Casini Andrea

6dd33d29cdec29bb14b27c293771b1245f34fd18c47c443f84219480365d291b

6dd33d29cdec29bb14b27c293771b1245f34fd18c47c443f84219480365d291b

3020022



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina



IL DIRETTORE U.O.C. LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e smi;

Vista  la Legge Regionale di riforma del Sistema Sanitario Toscano n. 84/2015, di istituzione dell’Azienda 
unità sanitaria locale Toscana sud-est, mediante la fusione delle Aziende UU.SS.LL.7 di Siena, 8 di Arezzo e 9 
di Grosseto;

Vista  la  deliberazione del  Direttore Generale  n.  435 del  30/04/2024 avente ad oggetto “Adozione del  
Bilancio Economico Preventivo 2024 e del Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2024 – 2026” e in 
particolare il Piano Investimenti pluriennale 2024-2026 ad essa allegato in cui risulta finanziato, l’intervento 
di  miglioramento  e  adeguamento  sismico  del  Presidio  Ospedaliero  di  Sansepolcro  –  Arezzo,  con  euro 
7.125.000,00  tramite  finanziamento  statale  ex  art.  20  Legge  67/1988  e  con  euro  445.000,00  tramite 
finanziamento mutuo;

Vista la Determinazione del Direttore U.O.C. Lavori Pubblici – Area provinciale aretina n. 3159 del 10/10/2024 
avente ad oggetto: “Incarico di esecuzione di prove per il raggiungimento del livello di conoscenza LC2 per 
l’intervento di miglioramento ed adeguamento sismico del presidio ospedaliero di Sansepolcro Via G. Galilei 
101 – CIG B35DA59C42” con la quale si è affidato l’incarico oggetto di aggiudicazione all’operatore economico 
Dipartimento Architettura Università degli Studi di Firenze, con sede legale in Firenze, Via della Mattonaia, 8 
C.F. e P.IVA 01279680480; 

Considerata la necessità di affiancare all’operatore economico di cui sopra una ditta edile per il supporto e 
l’assistenza edile necessaria all’espletamento dell’incarico e ritenuto di procedere tramite affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023; 

Considerato  che è stata richiesta offerta con la documentazione a corredo della stessa,  tramite start - 
sistema  gare  telematiche  della  Regione  Toscana  –  (gara  056901/2024  del  18/12/2024)  all’operatore 
economico PECORELLI SNC di Pecorelli Andrea & C., con sede legale in Sansepolcro (AR), Via Francini, 22,  
C.F. e P.IVA 01417510516; 

Dato  atto  che  l’operatore  economico  PECORELLI  SNC  di  Pecorelli  Andrea  &  C.,  con  sede  legale  in  
Sansepolcro (AR), Via Francini, 22, C.F. e P.IVA 01417510516 invitato avente i requisti di carattere generale 
e i requisiti tecnici necessari all’incarico ha presentato offerta nel sistema START - sistema gare telematiche 
della Regione Toscana, entro il termine di scadenza fissato per il giorno 08/01/2025 ore 13:00,   per un 
importo di € 24.010,75 (euro ventiquattromiladieci/75) oltre IVA di legge;

Ritenuto congruo l’importo offerto;

Dato atto che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è B510CA97AA

Rilevato il codice unico di progetto (CUP): H64C11000060005;

                                                                                                DETERMINA

Per quanto indicato in premessa:

di affidare  in esito all’affidamento diretto ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.a) del D. Lgs. 36/2023, per 
l’incarico di assistenza edile all’esecuzione di prove per il raggiungimento del livello di conoscenza LC2 per 
l’intervento di miglioramento e adeguamento sismico del presidio ospedaliero di Sansepolcro via G. Galilei 
101,  per  un  importo  di  spesa  pari  ad  €   24.010,75  (euro  ventiquattromiladieci/75)  (IVA  esclusa),  
all’operatore economico  PECORELLI SNC di Pecorelli Andrea & C., con sede legale in Sansepolcro (AR), Via  
Francini, 22, C.F. e P.IVA 01417510516 ,come da offerta allegata al presente atto quale sua parte integrante e 



sostanziale (All. 1) ;

di  imputare  la  spesa complessiva di  €  24.010,75 (euro ventiquattromiladieci/75),  IVA esclusa,  al  conto 
patrimoniale 30200022 “fabbricati fonti terzi” per l’intervento di miglioramento e adeguamento sismico 
del Presidio Ospedaliero di Sansepolcro – Arezzo, finanziato con euro 7.125.000,00 tramite finanziamento 
statale ex art. 20 Legge 67/1988 e con euro 445.000,00 tramite finanziamento mutuo, presente nel Piano  
Investimenti approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 435 del 30/04/2024 avente ad oggetto 
“Adozione del Bilancio Economico Preventivo 2024 e del Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2024 – 
2026”;

di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90 e smi e responsabile 
di progetto ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’Ing. Andrea Casini Direttore dell’U.O.C.  Lavori 
Pubblici Area provinciale aretina;

di  trasmettere  copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale  ai  sensi  dell’art.  42,comma 2,  della  L.R.T. 
24.02.2005, n.40 e s.m.i..

Il Direttore UOC Lavori pubblici 
Area Provinciale Aretina

( Ing. Andrea Casini) 



Offerta Economica
Il sottoscritto Andrea Pecorelli, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente PECORELLI SNC di Pecorelli Andrea & C, con sede legale in
Sansepolcro ,Via Francini, 22;

In merito al lotto denominato "ASSISTENZA EDILE ALLE PROVE SULL’OSPEDALE DI
SANSEPOLCRO – INDAGINI INTEGRATIVE SUI MATERIALI” - MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO
SISMICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SANSEPOLCRO VIA G.GALILEI 101" relativo alla gara
"ASSISTENZA EDILE ALLE PROVE SULL’OSPEDALE DI SANSEPOLCRO – INDAGINI INTEGRATIVE
SUI MATERIALI” - MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO SISMICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
SANSEPOLCRO VIA G.GALILEI 101" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 24.010,75
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 24.010,75

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di avere direttamente o con delega a personale dipendente esaminato tutti gli elaborati
progettuali, compreso il calcolo sommario della spesa o il computo metrico estimativo,
ove redatto, di essersi recati sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza
delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e le
disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave eventualmente
necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali
e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni
contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili,
gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da
consentire il ribasso offerto;

• di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d'opera necessaria per
l'esecuzione dei lavori nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all'entità e alla
tipologia e categoria dei lavori in appalto;

• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la
presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, per le prestazioni a corpo, delle eventuali discordanze nelle
indicazioni qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico estimativo
nella formulazione dell'offerta, che, riferita all'esecuzione dei lavori secondo gli elaborati
progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa ed invariabile;

• di prendere atto che nel caso di appalti i cui corrispettivi sono stabiliti esclusivamente
a corpo ovvero a corpo e a misura, l'indicazione delle voci e delle quantità operata
dalla lista per la parte dei lavori a corpo posta a base di gara non ha effetto sull'importo
complessivo dell'offerta che, se pure determinata attraverso l'applicazione dei prezzi
unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso e invariabile;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme o disposizioni contenute
nella lettera di invito a gara, nel capitolato speciale di appalto e, ove presenti, nei grafici
di progetto e negli altri elaborati progettuali, nel piano per la sicurezza e il coordinamento
e nello schema di contratto.

- 1/2 -



lì 20/12/2024

- 2/2 -


	IL DIRETTORE U.O.C. LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA

		2024-12-31T10:11:29+0100




